
 

 

 

Data di pubblicazione: 09/11/2022
Nome allegato: 94192291AB
Alfabet_Ammissione_Determina.pdf
CIG: 94192291AB;
Nome procedura: Indizione procedura negoziata ai sensi dell’art.
51, comma 1, lett. a), numero 2.2, del D.L. n. 77/2021, mediante
Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato elettronico della Pubblica
Amministrazione (MePA), con aggiudicazione mediante il criterio
del minor prezzo, ai sensi dell’articolo 36, comma 9-bis, del D.lgs.
n. 50/2016, per la zcquisizione in sottoscrizione del prodotti
software “Alfabet”.



1   

   

INPS 

DIREZIONE CENTRALE RISORSE STRUMENTALI E CENTRALE UNICA ACQUISTI 

DETERMINAZIONE n. RS30/740/2022 del 9/11/2022 

 

Oggetto: Acquisizione in sottoscrizione del prodotto software “Alfabet”. 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 51, comma 1, lett. a), numero 2.2, del D.L. 

n. 77/2021, mediante Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MePA), con aggiudicazione mediante il criterio del 

minor prezzo, ai sensi dell’articolo 36, comma 9-bis, del D.lgs. n. 50/2016.  

Ammissione alle fasi successive della procedura.  

CIG n. 94192291AB 

  

IL DIRETTORE CENTRALE   

    

VISTA  la Legge n. 88 del 9 marzo 1989;  

VISTO  il Decreto Legislativo n. 479 del 30 giugno 1994 e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 
2003;  

VISTA  la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss.mm.ii.;  

VISTA  la Legge n. 190 del 6 novembre 2012;   

VISTO  il Regolamento di amministrazione e contabilità, dell’Istituto 
Nazionale della Previdenza Sociale, approvato con delibera del 
Consiglio di Amministrazione n. 172 del 18 maggio 2005;  

VISTO  il Regolamento di organizzazione dell’Istituto adottato con 
determinazione presidenziale n. 89 del 30 giugno 2016, come 

modificato da ultimo con determinazione presidenziale n. 125 del 
26 luglio 2017;  

VISTO  l’Ordinamento delle funzioni centrali e territoriali dell’Istituto 

adottato con determinazione dell’Organo munito dei poteri del 
Consiglio di Amministrazione n. 119 del 25 ottobre 2019;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica del 22 maggio 2019, con 
il quale il Prof. Pasquale Tridico è stato nominato Presidente 
dell’INPS;  

VISTO            il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 16 dicembre 
2019, relativo alla costituzione del Consiglio di Amministrazione 

dell’INPS;  



2   

   

VISTO             il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 febbraio 
2020, con il quale è stato nominato il Vicepresidente dell’INPS;  

VISTA  la determinazione n. 147 del 11 dicembre 2019 dell’Organo munito 
dei poteri del Consiglio di Amministrazione, con cui è stato conferito 
al sottoscritto l’incarico di Direttore Centrale Risorse Strumentali e 

Centrale Unica Acquisti a decorrere dal 16 dicembre 2019;  

VISTO  il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della 

trasparenza 2022-2024 approvato in via definitiva dal Consiglio di 
Amministrazione con deliberazione n. 20 del 2 marzo 2022;  

VISTA  la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Vigilanza n. 15 del 10 

dicembre 2021, con la quale è stato approvato in via definitiva, ai 
sensi di quanto previsto dall’art. 17, comma 23, della Legge n. 

127/1997, il progetto di bilancio preventivo dell’INPS per l’anno 
2022 di cui alla deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 

161 del 29 ottobre 2021;  

VISTO  il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., recante il «Codice dei Contratti 
Pubblici» (di seguito, anche “Codice”), pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana n. 91, Supplemento ordinario n. 
10/L, in data 19 aprile 2016;  

VISTO  l’art. 76, comma 5, lettera b) del D. Lgs. 50/2016 il quale dispone 
che “Le stazioni appaltanti comunicano d'ufficio immediatamente e 
comunque entro un termine non superiore a cinque giorni 

l'esclusione ai candidati e agli offerenti esclusi.”;  

VISTA  la determinazione n. RS30/656/2022 del 29 settembre 2022, con 

cui è stata autorizzata l’indizione di una procedura negoziata ai 
sensi dell’art. 51, comma 1, lett. a), numero 2.2, del D.L. n. 
77/2021, mediante Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), con 
aggiudicazione mediante il criterio del minor prezzo, ai sensi 

dell’articolo 36, comma 9-bis, del D.lgs. n. 50/2016, volta 
all’acquisizione in sottoscrizione del software “Alfabet” prodotto 
dalla Società Software AG (CIG: 94192291AB);  

ATTESO  che l’invito a presentare offerta è stato inoltrato, attraverso la 
piattaforma MEPA, ai seguenti operatori economici:  

NOMINATIVO PARTITA IVA 

H-ENERGY1 S.r.l. 04288020268 

IMC-GROUP S.r.l. 09812750967 

KIREY S.r.l. 06729880960 

LASCAUX S.r.l. 01805480512 

4WARD S.r.l. 03408060964 

 



3   

   

PRESO ATTO  che, alla scadenza del termine fissato per la presentazione delle 
offerte, previsto dalla lex specialis della procedura per le ore 12:00 

del 4 novembre 2022, è pervenuta l’offerta del seguente operatore 
economico:  

Denominazione concorrente  Data presentazione offerta  

H-ENERGY1 S.r.l. 04/11/2022 11:31:17 

 

ATTESO  che, nel corso della seduta pubblica del 7 novembre 2022, il RUP 

ha proceduto all’apertura della busta contenenti la documentazione 
amministrativa prodotta dal menzionato operatore economico ed 
ha provveduto, in successiva seduta riservata, alla relativa 

disamina;  

PRESO ATTO  che, all’esito della verifica della documentazione amministrativa 

pervenuta, il RUP ha rilevato la conformità dei documenti a quanto 
richiesto dalla lex specialis di gara, come riportato nel verbale n.1 

del 7 novembre 2022;  

PRESO ATTO  che il RUP ha deliberato l’ammissione alle successive fasi della 
procedura del concorrente partecipante; 

CONDIVISA  la relazione predisposta dall’Area competente, parte integrante 
della presente determinazione  

  

DETERMINA  

  

• di prendere atto e approvare le deliberazioni assunte RUP all’esito della 

verifica della documentazione amministrativa prodotta dal concorrente 
H-ENERGY1 S.r.l.;  

• di approvare, conseguentemente l’ammissione alle successive fasi della 

procedura dell’operatore economico H-ENERGY1 S.r.l., che ha presentato la 
documentazione amministrativa rispondente alle previsioni dettate dalla lex 

specialis;  

• di dare mandato al RUP perché proceda agli adempimenti conseguenti al 
presente provvedimento.  

  

F.to Maurizio Emanuele Pizzicaroli  

  


